

07.10.2024 r.

### **PYTANIA I ODPOWIEDZI**

**Dotyczy:** Usługi pralnicze dla Centrum Psychiatrii w Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy  
Oznaczenie sprawy: 01/PW-K/2024

#### **Dotyczy swz:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonawców nieposiadających Statusu Zakładu Pracy Chronionej?

Należy zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 112 ust. 2 pkt 2) ustawy Prawo zamówień publicznych, warunek udziału w postępowaniu może dotyczyć uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, wyłącznie o ile wynika to z odrębnych przepisów. Żaden z odrębnych przepisów nie wymaga statusu zakładu pracy chronionej dla prowadzenia działalności gospodarczej lub zawodowej w zakresie usług pralniczych. Dlatego status zakładu pracy chronionej nie może stanowić warunku udziału w postępowaniu dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej.

Poza tym, wymóg posiadania statusu zakładu pracy chronionej znacznie ogranicza krąg wykonawców zdolnych do złożenia oferty. Zdecydowana większość potencjalnych wykonawców nie posiada bowiem takiego statusu. Utrzymanie wymogu posiadania statusu zakładu pracy chronionej rażąco ograniczy konkurencyjność przetargu i niekorzystnie wpłynie na wysokość cen zaofiarowanych w przetargu.

**Odpowiedź:** Na podstawie art.94 ust.1 pkt.1 ustawy Pzp Zamawiający może zastrzec, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy posiadający status zakładu pracy chronionej. Ten zapis jest oczywisty – jest to prawo Zamawiającego, które może stosować do udzielania zamówienia publicznego. **Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu w BZP (stanowi dokument zamieszczony również na stronie internetowej prowadzonego postępowania jako załącznik do SWZ) – Sekcja II, pkt.2.11 określił, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie Wykonawcy, o których mowa w art.94 ustawy.**

#### **Dotyczy swz:**

Czy Zamawiający zgodzi na zmianę procentową kryteriów oceny ofert np. na Odpis z tytułu PFRON do 10%, a termin płatności 30%? Mała ilość pralni posiada status zakładu pracy chronionej. Bardzo wysoka punktacja PFRON zmniejsza konkurencyjność ofert.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Dotyczy SWZ:**

Zgodnie z kryteriami i wymaganiami przedstawionymi w SWZ, Zamawiający dopuszcza wykonawców nieposiadających tytułu zakładu pracy chronionej.

W związku z zapisami w SWZ, czy Zamawiający zmodyfikuje wzór umowy w §3 pkt 2 oraz §3 pkt 4, gdyż dotyczą tylko Wykonawcy posiadającego tytuł zakładu pracy chronionej?

**Odpowiedź:** Zamawiający w pkt.VI.A), ppkt.6 popełnił błąd pisarski : jest „Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie przez Wykonawców, o których mowa w art. 94 ustawy PZP”. **Powinno być:** „Zamawiający zastrzega możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie przez Wykonawców, o których mowa w art. 94 ustawy PZP”. Znajduje to potwierdzenie w pkt.X SWZ, tj, Informacji o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia i w innych zapisach oraz w Ogłoszeniu o zamówieniu w BZP. W świetle powyższego Zamawiający nie zamierza modyfikować treści umowy we wskazanym zakresie.

**Dotyczy Swz X pkt.2:**

**Wykonawca powinien posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2009 w zakresie świadczenia usługi prania i dezynfekcji oraz wynajmu pościeli, odzieży i bielizny, ISO 13485:2005 w zakresie sterylizacji odzieży i bielizny medycznej, oraz PN-EN 14065:2005 (RABC) – wystawione przez jednostkę akredytowaną**

1) Czy Zamawiający nie dokonał omyłki pisarskiej? ISO 9001:2009 jest normą nieaktualną i zastąpioną przez PN-EN ISO 9001:2015

**Odpowiedź:** jest to pomyłka pisarska.

2) Czy Zamawiający nie dokonał omyłki pisarskiej ISO 13485:2005 jest normą nieaktualną i zastąpioną przez ISO 13485:2016

**Odpowiedź:** jest to pomyłka pisarska.

3) Czy Zamawiający nie dokonał omyłki pisarskiej? PN-EN 14065:2005 jest normą nieaktualną i zastąpioną przez PN-EN 14065:2016.

**Odpowiedź:** jest to pomyłka pisarska.

4) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawienia certyfikatu RABC przez jednostkę akredytowaną. Dotychczas nie opracowano systemu akredytacji na PN-EN 14065:2016, zatem niemożliwe jest posiadanie certyfikatu PN-EN 14065 wystawionego przez akredytowaną jednostkę.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający odstąpi od powyższego wymogu.

5) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby zakres ISO 13485 obejmował usługę sterylizacji. Zamawiający wskazał, iż przedmiotem postępowania są usługi prania wodnego.

**Odpowiedź:** Nie, w świetle odpowiedzi na dalsze pytania o podobnej treści.

**Dotyczy SWZ X pkt.5:**

5. Wykonawca musi posiadać drugi obiekt wykonawczy spełniający wymagania pralni podstawowej – w tym posiadają również aktualną opinię PIS, w celu zabezpieczenia wykonania usługi w razie awarii urządzeń pralniczych, dysponujący systemem kompatybilnym z systemem pralniczym w pralni podstawowej.

Pytanie

**Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wskazania drugiego obiektu wykonawczego na etapie składania oferty?**

**Odpowiedź:** Tak

**Dotyczy SWZ X pkt. 3**

Zamawiający w SWZ V.A. opis przedmiotu zamówienia wskazuje **usługi pralnicze - pranie wodne**, a wśród wyszczególnionych asortymentów brak jest pozycji, które nie kwalifikują się do prania wodnego.

**Odpowiedź:** mogą w szczególnych przypadkach wystąpić (sytuacje kryzysowe, siła wyższa, konflikt zbrojny itp.)

**Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu posiadania agregatu do prania chemicznego w pralni jako wymogu bezpodstawnego?**

**Odpowiedź:** W świetle odpowiedzi na powyższe pytanie Wykonawca powinien posiadać agregat.

**Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez pralnię sterylizatora? Zamawiający wskazał, iż przedmiotem postępowania są usługi prania wodnego.**

**Odpowiedź:** W świetle odpowiedzi na powyższe pytania Wykonawca powinien posiadać sterylizator.

**Dotyczy SWZ X pkt. 4**

**Wykonawca powinien dysponować co najmniej jednym samochodem do transportu brudnego i czystego asortymentu posiadającego aktualną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej, potwierdzającą, że jest przystosowany do przewozu bielizny szpitalnej.**

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie zaakceptowane przez Sanepid oraz wskazane w wytycznych Ministra Zdrowia z 09.11.2022 r. w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze tj. przewóz samochodem bez podziału komór z zachowaniem reżimu sanitarnego i oddzielny transport czystego i brudnego asortymentu (najpierw dowożony jest asortyment czysty, potem brudny, po każdym transporcie dezynfekcja samochodu )?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

**Dotyczy §5 pkt 4 Wzoru umowy**

**Na czas trwania umowy Wykonawca wyposaży Zamawiającego w 200 kompletów bielizny pościelowej wykonanej z tkaniny bawełniano-poliestrowej o właściwościach antygrzybiczych, o składzie surowcowym 65% bawełny + 35% poliester, o gramaturze 152 +/- 6 g/m2. Pościel ma być w kolorze białym, prążkowana.**

Czy Zamawiający dopuści pościel o składzie bawełna min 50% + poliester i gramaturze 140g/m<sup>2</sup>? Mniejsza gramatura pościeli sprawia, że pościel jest lżejsza, co w rozliczeniu za kg prania będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Prosimy również o dopuszczenie apretury bakteriostatycznej, zgodnie z danymi udostępnianymi przez Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne zdecydowana większość zachorowań dotyczy chorób o podłożu bakteryjnym lub wirusowym. Prosimy również o dopuszczenie jednolitej pościeli w kolorze błękitnym. Kolor błękitny jest kolorem delikatnym, uspokajającym.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza pościel zgodnie z opisem zawartym w SWZ.

#### **Dotyczy §5 pkt 3 Wzoru umowy**


Wykonawca dysponuje pralnią wraz z zapleczem i własnymi środkami transportu spełniającymi wymogi dotyczące świadczenia usług pralniczych w podmiotach leczniczych.

**Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania aut przez pralnie i dopuszczenie podwykonawcy?** Nie ma to wpływu na jakość świadczonych usług i zakres odpowiedzialności. Wykonawca odpowiada przed Zamawiającym również za część którą przekazuje Podwykonawcy. Firmy które świadczą usługi transportowe posiadają większe tabory samochodów niż pralnie, co ma zastosowanie w sytuacjach awaryjnych, np. zastępowalność samochodów w czasie awarii lub w przypadku nagłych potrzeb Zamawiającego dodatkowo Zamawiający dopuszcza:

VI.C) Poleganie na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby.

1. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.

**Odpowiedź:** Tak – Zamawiający zgadza się na powyższe rozwiązanie.

DYREKTOR  
Centrum Psychiatrii w Katowicach  
im. dr. Krzysztofa Czumy  
  
mgr/MBA Tomasz Brzda

.....